
Anschrift 

Markus Beine, Stadt Paderborn
Christof Sommer, Hauptgeschäftsführer des StGB NRW Martin Frömmer; Stadt Monheim Cecilienallee 59, 40474 Düsseldorf
Christoph Fleischhauer, Bürgermeister der Stadt Moers Rudolf Graaff, StGB NRW Tel.: 0211 / 430 77 0
Claus Jacobi, Bürgermeister der Stadt Gevelsberg Monika Hallstein, Stadt Bonn Fax: 0211 / 430 77-22

Stefan Meuser, Stadt Kaarst E-Mail: info@KommunalAgentur.NRW
Ingo Noppen, Stadt Düsseldorf Internet: http://www.KommunalAgentur.NRW
Thomas Patermann, Wirtschaftsbetriebe Duisburg AöR
Dr. Jochen Vennekötter, Stadt Rheine 

sekretariat@KommunalAgentur.NRW

Sebastian Taron
Tel.: - 279  mobil: 0173 / 561 32 33

taron@KommunalAgentur.NRW

Rayna-Eva Teixeira
Tel.: - 215  

teixeira@KommunalAgentur.NRW

Rüdiger Wesseling
Tel.: - 256

wesseling@KommunalAgentur.NRW

Tel.: -233  mobil: 01523 / 774 06 70
wadenpohl@KommunalAgentur.NRW

Paulina Reiter
Tel.: - 252     

reiter@KommunalAgentur.NRW

Nils Rickert
Tel.:  -239   mobil: 0172 / 305 23 22
rickert@KommunalAgentur.NRW

Moritz Thole
Tel.: -163  mobil: 0172 / 167 75 05
thole@KommunalAgentur.NRW

dumsch@KommunalAgentur.NRW
seminare@KommunalAgentur.NRW

Jacqueline Floer 
Tel.: -161

floer@KommunalAgentur.NRW
seminare@KommunalAgentur.NRW

Gabriele Sell

sekretariat@KommunalAgentur.NRW
Tel.: -231

reepen@KommunalAgentur.NRW pesch@KommunalAgentur.NRW orlovac@KommunalAgentur.NRW
Tel.: -253  mobil: 01523 / 1357917

sell@KommunalAgentur.NRW

Tel.: -185

klaassen@KommunalAgentur.NRW

Martina Murafsky

murafsky@KommunalAgentur.NRW

Lena Montag
Tel.:  -234  mobil: 01525 / 487 62 52

Seminarorganisation
Claudia Dumsch

Tel.: -250

Tomislav Orlovac

agirbas@KommunalAgentur.NRW

Tel.: -276
kontaktpflege@KommunalAgentur.NRW

abel@KommunalAgentur.NRW

Öffentlichkeitsarbeit
Gudrun Abel 

Sekretariat

Christoph Müller
Tel.: -166   mobil: 0172 / 171 49 19

luetters@KommunalAgentur.NRW

jaksits@KommunalAgentur.NRW

eberle@KommunalAgentur.NRW

Gabriele Gottwald
Tel.: -167

sekretariat@KommunalAgentur.NRW

Helga Klaaßen

Tel.: -106

Nathaly Eberle (Mo. und Di.)

gottwald@KommunalAgentur.NRW

sekretariat@KommunalAgentur.NRW

Tel.: 0211 / 430 77-0

Elif Agirbas

sekretariat@KommunalAgentur.NRW

Anne Fischer-Leichner

klick@KommunalAgentur.NRW

Recht

Viola Wallbaum

stellvertretende Sachbereichsleitung
Tel.:  -123  mobil: 0172 / 623 30 46

Sachbereichsleitung

Hendrik Gansohr

Wolfgang Pesch
Tel.:  -238    mobil: 01520 / 260 41 57

mueller@KommunalAgentur.NRW

holtmann@KommunalAgentur.NRW

Barbara Niermann
Tel.:  - 210   mobil: 0172 / 290 15 44
niermann@KommunalAgentur.NRW

Tel.:  -124   mobil:  0162 / 202 35 90
pickarski@KommunalAgentur.NRW

Martina Haberhausen
Tel.: -127   mobil: 01522 / 624 80 53

haberhausen@KommunalAgentur.NRW

Anna Holtmann
Tel.: - 277

Tel.: -125   mobil: 0162 / 248 36 85
esser@KommunalAgentur.NRW

Dominik Pieniak

loebhard-mann@KommunalAgentur.NRW

Anne Kathrin Esser
Produktgruppenleitung Arbeits- und Brandschutz

Tel.: -251  mobil: 0172 / 584 37 34

Beirat

Oliver Bröhl
Tel.:  -130   mobil: 01520 / 150 08 54

broehl@KommunalAgentur.NRW

buschmann-schroeders@KommunalAgentur.NRW
Planer- und Bauausschreibungen
Tel.: -275  mobil: 0174 / 161 71 45

siedenberg@KommunalAgentur.NRW

Lothar Otto

malms@KommunalAgentur.NRW

Tel.: -182   mobil:  162 / 406 13 69

wallbaum@KommunalAgentur.NRW

Anja Marquardt
stellvertretende Sachbereichsleitung
Tel.:  -108   mobil: 0172 / 836 40 08

marquardt@KommunalAgentur.NRW

IT

Tel.: -260   mobil: 0173 / 549 05 54
hermann@KommunalAgentur.NRW

Christian Pickarski

Organisation und Wirtschaftlichkeit

stellvertretende Sachbereichsleitung
Tel.:  -129   mobil: 0173 / 5243557

Karsten Klick
Sachbereichsleitung

Tel.: -107   mobil: 01520 / 150 08 94
koll-sarfeld@KommunalAgentur.NRW

Dr. Wolfgang Malms
stellvertretende Sachbereichsleitung
Tel.:  -105   mobil: 0174 / 321 32 82

Andreas Pokropp

pokropp@KommunalAgentur.NRW

André Siedenberg
Produktgruppenleitung 

Dr. Mathias Frölich
Sachbereichsleitung

Tel.: -290   mobil: 0173 / 534 41 23
froelich@KommunalAgentur.NRW

Cornelia Löbhard-Mann

Tel.: -280   mobil: 0172 / 279 82 50

otto@KommunalAgentur.NRW

Tel.: -186   mobil: 0162 / 409 85 64

Astrid Konzelmann

Nadine Appler
Tel.: -183   mobil: 0173 / 539 34 86
appler@KommunalAgentur.NRW

goedde@KommunalAgentur.NRW

Maik Gödde

Marcus Hermann

Kai Buschmann-Schröders
Tel.:  - 278  mobil: 0173 / 458 15 08

Tel.: -121   mobil: 0173 / 561 14 51
pieniak@KommunalAgentur.NRW

Maike Böttcher
Tel: -212   mobil: 0173 / 549 24 89

boettcher@KommunalAgentur.NRW

Annika Lorke
Tel.: -236   mobil: 0173 / 265 98 38

lorke@KommunalAgentur.NRW

Matthias Peters
Tel.:  -162   mobil: 0172 / 174 54 71
peters@KommunalAgentur.NRW

Produktgruppenleitung Katalogeinkauf
Tel.: -188   mobil: 0174 / 197 35 59

Dr. Steffen Genieser
Tel.: -104   mobil: 0174 / 321 34 01
genieser@KommunalAgentur.NRW

Sven Gohrbandt
Tel.: -273   mobil: 0172 / 794 30 62

gohrbandt@KommunalAgentur.NRW

konzelmann@KommunalAgentur.NRWProduktgruppenleitung

offermanns@KommunalAgentur.NRW

Horst Overfeld
Tel.: -140   mobil: 0172 / 264 96 22
overfeld@KommunalAgentur.NRW

Birte Reepen
mobil:  0162 /409 85 67 

Tel.:  -237   mobil: 0174 / 786 43 40
bystricky@KommunalAgentur.NRW

Simon Knur
Tel.: -232   mobil: 0172 / 476 89 62

knur@KommunalAgentur.NRW

Hilmar Klemm

Jost Mergen
Tel.: -235    mobil: 0173 / 453 93 58
mergen@KommunalAgentur.NRW

Tel.: -219    mobil: 0162 / 409 77 95
murauer@KommunalAgentur.NRW

Katja Offermanns
Tel.: - 255

Tel.:  -103   mobil: 01520 / 165 26 92
klemm@KommunalAgentur.NRW

Andrea Murauer

Tel.:  -272   mobil: 0173 / 203 73 02
Lisamarie Jaksits

Dr. Jan Echterhoff
Produktgruppenleitung Wasserwirtschaft

Tel.: -109    mobil 0173 / 213 90 17
echterhoff@KommunalAgentur.NRW

Christian Scheffs
Produktgruppenleitung Stadtentwicklung

Tel: -184   mobil: 0172 / 298 49 32
scheffs@KommunalAgentur.NRW

David Bystricky

Tel.:  -122   mobil: 01520 / 150 08 13
togler@KommunalAgentur.NRW

dolif@KommunalAgentur.NRW

Andrea Dolif (Mo. - Do.)
Tel.: -187

buchhaltung@KommunalAgentur.NRW

Julia Gardemann
Tel.:  - 254

gardemann@KommunalAgentur.NRW

Organigramm der Kommunal Agentur NRW GmbH

Gesellschafterversammlung Geschäftsführung

Sachbereichsleitung
Tel.: -240   mobil: 0173 / 549 05 53

Stefan Vöcklinghaus

voecklinghaus@KommunalAgentur.NRW

Technik und Umwelt Kommunale Beschaffung

Dr. Ralf Togler
Tel.: -101   mobil: 01520 / 150 08 13

E-Mail: togler@KommunalAgentur.NRW

Dr. Peter Queitsch
Tel.: -120   mobil: 0172 / 261 83 30

E-Mail: queitsch@KommunalAgentur.NRW

Claudia Koll-Sarfeld
Sachbereichsleitung

Tel.: -150   mobil: 0172 / 279 82 49

Organisation

Thea Resem
Sachbereichsleitung

Tel.:  -122   mobil: 0172 / 107 64 68

Tel.:  -213   mobil: 0162 / 345 38 11 
fischer-leichner@KommunalAgentur.NRW

Swen Denzau
Tel.:  -165   mobil: 0172 / 793 59 62
denzau@KommunalAgentur.NRW

Verwaltung

resem@KommunalAgentur.NRW

Barbara Gehrmann
Tel.: -180

gehrmann@KommunalAgentur.NRW
buchhaltung@KommunalAgentur.NRW

Tel.:  -170   mobil: 01520 / 150 12 79   

Dr. Jan Echterhoff und Christian Scheffs
stellvertretende Sachbereichsleitung

siehe unten

Buchhaltung

Dr. Ralf Togler
stellvertretende Sachbereichsleitung

Julia Gaarz

gospodar@KommunalAgentur.NRW

Tel.:  -164  mobil: 0172 / 318 07 29
gaarz@KommunalAgentur.NRW

Kerstin Gospodar
Tel.: -189   mobil: 0173 / 534 41 22

gansohr@KommunalAgentur.NRW

Claus Jung
Tel.: - 218   mobil: 0173 / 465 59 58

montag@KommunalAgentur.NRW

Eva Kamp
Tel.: -181   mobil:  0172 / 298 49 33   

kamp@KommunalAgentur.NRW

Kristina Lütters
Tel.: -126   mobil: 0174 / 198 80 32

jung@KommunalAgentur.NRW

kostka-Speckamp@KommunalAgentur.NRW

Susanne Meiburg
Tel.: -169  mobil: 0173 / 549 29 84
meiburg@KommunalAgentur.NRW

Annkathrin Kostka-Speckamp 
Tel.: -211   mobil: 0172 / 587 81 79

Dagmar Carina Schaaf
Tel: -190   mobil: 0173 / 265 98 34
schaaf@KommunalAgentur.NRW

Julian Salandi
Tel.:  -271   mobil:  0162 / 409 78 16
salandi@KommunalAgentur.NRW

Marcel Pfefferle
Tel.: -160   mobil: 0173 / 890 87 54
pfefferle@KommunalAgentur.NRW

Jana Wadenpohl

Horst Overfeld / Christian Pickarski 

Dr. Wolfgang Malms
FaSi

Maike Böttcher
Datenschutz

Julian Salandi

Sabine Reichmann
Tel.:  -274    mobil: 0172 / 255 71 22

Julian Salandi

Martina Haberhausen
Lisamarie Jaksits

Brandhelfer

reichmann@KommunalAgentur.NRW

QM 
Ersthelfer

Barbara Gehrmann

Stand: 01.07.2022


